ПРОТОКОЛ №6
 Комитета по стандартам и образовательной деятельности СРО АКФО
г. Москва                                                                                                                     04 июня 2019 года
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Правлению утвердить в качестве целевых показателей для технической эксплуатации на период обеления отрасли следующие:
 1.1. размер вычета по НДС: 40 или 50 %.

 1.2. индикативно размер удельного веса взносов в фонды (ФСС, ФМС, ПФР) к выручке без НДС на переходный период: не менее 10,5%.
  Отв. Харламов М. Срок: 19.06.19г.

2. Установить следующие основные виды работ для мультисервисных компаний, влияющих на вычет по НДС:

2.1. строительные работы;

2.2. аренда спецодежды;

2.3. вывоз отходов и снега;

2.4. транспортные услуги;

2.5. кейтеринг;

2.6. сдача в аренду техники;

2.7. благоустройство, ландшафтные работы;

2.8. торговые операции;

2.9.  охрана объектов

3. Для мультисервисных компаний подготовить и отправить два запроса:

 3.1. по наличию в деятельности компаний, указанных в п.2 видов работ;

 3.2. по процентному соотношению в общей выручке этих видов работ за 2018 год.

Отв. Харламов М., срок 07.06.19г.

3. Принять основной стандарт СРО АКФО (Система стандартизации) и представить его на утверждение Правления.

Отв.Харламов М. Срок 19.06.19г.
4. Доработать типовое техническое задание по клинингу с учетом замечаний экспертов.
 Отв. Москаленко А. Срок 07.06.19г.

        Руководитель комитета                                         М. Харламов
        Ответственный секретарь комитета                    Г. Дасевич